
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 

Об итогах вернисажа 
«Петр I – 

Великий реформатор России» 
 

В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону  
от 14.09.2022 № УОПР-758 «О реализации муниципального проекта «Историческая 
параллель» в период с 01.10.2022 по 01.11.2022 проведен вернисаж «Петр I –  
Великий реформатор России» (далее – Вернисаж). 

В рамках проводимого мероприятия для участия было заявлено 160 работ 
обучающихся из 69 общеобразовательных организаций (приложение № 1),  
из которых 21 работа из 18 общеобразовательных организаций была представлена  
на Вернисаже (приложение № 2). 

На основании решения жюри по оценке творческих работ Вернисажа 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список лучших работ участников Вернисажа  
(приложение № 2). 

2. Директору МАУ ИМЦО Филиппову И.Н.:  
2.1. Подготовить и вручить благодарственные письма обучающимся – 

авторам лучших работ и педагогам, подготовившим данных обучающихся 
(приложение № 2); 

2.2. Разместить информацию об итогах Вернисажа на официальном портале 
Администрации города Ростова-на-Дону и страницах социальных сетей  
Управления образования города Ростова-на-Дону. 

3. Начальникам районных отделов образования довести настоящий приказ  
до сведения руководителей общеобразовательных организаций в срок до 08.12.2022. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций информацию  
об итогах проведения Вернисажа довести до сведения обучающихся и педагогов  
в срок до 08.12.2022. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  
на директора МАУ ИМЦО Филиппова И.Н. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования  
города Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  


